
Prasmingu projektu  pasitikome  Kristijono Donelaičio 300-ąsias gimimo metines 

Klaipėdos tautinių kultūrų centras ir 

Klaipėdos ,,Žaliakalnio” gimnazija 

parengė ir vykdė metų trukmės 

projektą  ,,K.Donelaitis – tautos 

atgimimo dainius”, kurį iš dalies 

finansavo Klaipėdos miesto savivaldybė 

ir Lietuvos Respublikos Kultūros 

rėmimo fondas. Projektą kuravo 

Tautinių kultūrų centro projektų 

vadovė Tatjana Kononova ir Klaipėdos 

,,Žaliakalnio” gimnazijos lietuvių kalbos 

mokytoja metodininkė Irena 

Grauslienė. 

Projektas – metinis renginių ciklas ,,K.Donelaitis – tautos 

atgimimo dainius” startavo ankstyvą 2013 metų pavasarį 

edukaciniais užsiėmimais ,,Donelaičio beieškant”. Jis 

padėjo suburti gimnazijos moksleivius, mokytojus, tautinių 

bendrijų narius, uostamiestyje gyvenančius rašytojus, 

įvairaus amžiaus klaipėdiečius, kuriuos suartino 

K.Donelaičio  kūryba. ,,Žaliakalnio” gimnazijoje vyko 

literatūriniai K.Donelaičio poemos ,,Metai” skaitymai: 

,,Pavasario linksmybės”, ,,Rudenio gėrybės”, ,,Žiemos 

rūpesčiai”. Gimnazistai ne tik skaitė, bet ir iliustravo 

skaitomas ištraukas, rinko ir sistemino medžiagą apie Didįjį 

Lietuvos dainių. Buvo parengtas lankstinukas ,,Kristijonas 

Donelaitis 1714 – 1780”, knygos skirtukas – kalendorius 

,,K.Donelaičiui – 300”.  

Literatūriniai skaitymai ,,Vasaros linksmybės” 

vyko Tautinių kultūrų centre, kur eilės, posmai, 

kūrinių ištraukos skambėjo lietuvių, rusų ir 

ukrainiečių kalbomis. Renginio metu apie 

literatūros tyrinėjimus kalbėjo K.Donelaičio 

poemos ,,Metai” vertėjas į rusų kalbą, 

I.Simonaitytės literatūrinės premijos laureatas 

Sergejus Isajevas. Savo įspūdžiais apie surengtą 



edukacinę išvyką ,,K.Donelaičio keliu” į Karaliaučių, Tolminkiemį pasidalino buvę gimnazistai, 

dabar jau Klaipėdos universiteto studentai Jurijus Porošinas ir Darja Kovaliova. Jie džiaugėsi 

turininga kelione, kurios metu visa projektinė grupė galėjo ,,prisiliesti prie Didžiojo Lietuvos 

dainiaus”, aplankyti tas vietas, kuriomis jis vaikščiojo ir atgulė amžinojo poilsio. Prie 

memorialinio akmens, skirto K.Donelaičiui atmint,i  gimnazistas Michailas Stefanovas skaitė 

ištrauką iš ,,Vasaros darbų”. Tokios akimirkos ilgam išlieka atmintyje. 

Projektą vainikavo sukurtas filmas ,,Didis žmogus – Kristijonas Donelaitis”, kuriame įamžintos 

metinių renginių gražiausios akimirkos. Filmo autorius ir režisierius Jurijus Porošinas. 

Aktyviausiems projekto dalyviams buvo įteiktos padėkos, suvenyrai, o poemos ,,Metai” vertėjas 

Sergejus Isajevas padovanojo savo vertimų knygas. 

K.Donelaičio kūryba visus projekte dalyvavusius žmones suartino, skatino bendrauti, diskutuoti, 

savarankiškai domėtis poeto literatūriniu palikimu. Visus juos patraukė būrų dainiaus 

originalumas. Baigiamajame projekto renginyje, kuris vyko jaukioje kalėdiškai papuoštoje 

Tautinių kultūrų centro salėje, kaip ir K.Donelaitis  poemoje ,,Metai”, pasidžiaugėme savo 

nuveiktais prasmingais darbais, kurie buvo skirti  Mažosios Lietuvos lietuvių grožinės literatūros 

pradininkui K.Donelaičiui atminti ir garbingai pasitikti jo 300 – ąsias gimimo metines. 

,, 

Žaliakalnio” gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Irena Grauslienė. 


